ATH US CARR

Vereador — P. B

ét>")~ct 	/te.  JÃ/ai
Câmara Municipal de Ibitinga

"wie'f~ h 	II I II I II I II 1 1111 II I III III
Protocolo Geral n° 5320/2019

Data: 18 12 2019 Horario: 17:40
Legislativo - IND 1221/2019

- cr/eitctira,ciowaido,

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita melhorias na iluminação do Terminal Rodoviário e a presença da guarda

municipal, em caráter de urgência.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A iluminação no Terminal Rodoviário de nosso município necessita

urgentemente de melhorias, visando a segurança dos munícipes e dos usuários, uma vez que

muitos delitos têm sido praticados no local, pois os meliantes aproveitam da baixa

luminosidade para abordar as pessoas que passam pelo Terminal. São pessoas que passam 24

horas por dia no local e causam insegurança aos cidadãos, pois elas xingam qualquer pessoa

que passa por ali, e a presença da Guarda Municipal evitará que eles ajam.

Sala das Sessões "Dejanir • niolo", 18 de dezembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1